МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Приморская государственная сельскохозяйственная академия»

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Комиссии по рассмотрению заявлений о переходе лиц,

обучающихся по образовательным программам высшего образования, с

обучения с полным возмещением затрат на бюджетную основу по

программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры

г. Уссурийск                                                                                         14.03.2022 г.

Председатель: Берсенева С.А., проректор по учебной работе.

Заместитель председателя: Круглова Е.В., главный бухгалтер.

Секретарь: Обухова  О.В.,  ст.  преподаватель  кафедры  естественно-

научных и социально-гуманитарных дисциплин.

Члены Комиссии:

 Рыженко М.А., главный юрист;

 Слободян  Н.И.,  председатель  профсоюзной  организации  ПГСХА

«Профсоюзов работников АПК»;

 Приходько О.Ю., декан института лесного и лесопаркового хозяйства;

 Мадреимов А.У., председатель студенческого совета Академии.

Присутствовали: Берсенева  С.А.,  Круглова  Е.В.,  Обухова  О.В.,

Приходько О.Ю., Рыженко М.А., Слободян Н.И., Мадреимов А.У.

Повестка дня: рассмотрение заявления о переходе лица, обучающегося

по образовательной программе высшего образования, с обучения с полным

возмещением затрат на бюджетную основу.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Комин Андрей Эдуардович
Должность: ректор
Дата подписания: 16.03.2022 14:47:08
Уникальный программный ключ:
f6c6d686f0c899fdf76a1ed8b448452ab8cac6fb1af6547b6d40cdf1bdc60ae2

I. СЛУШАЛИ председателя Комиссии Берсеневу С.А.: На рассмотрение

Комиссии  были  поданы  заявления  от  обучающихся  1  курса  Института

лесного  и  лесопаркового  хозяйства  (ИЛХ)  заочной  формы  обучения  по

направлению подготовки 35.04.01 Лесное дело: Пулинец К.Н., Перминовой

Е.В. Количество вакантных бюджетных мест – два, заявлений подано – два.

II.  Рассмотрение  комплектов  документов,  предоставленных

обучающимся  для  перехода  с  обучения  с  полным возмещением затрат  на

бюджетную основу.

Предоставленные соискателями документы соответствуют требованиям

«Положения  о  порядке  и  случаях  перехода  лиц,  обучающихся  по

образовательным программам высшего  образования,  с  обучения  с  полным

возмещением затрат на бюджетную основу в ФГБОУ ВО Приморская ГСХА»

от 20 июля 2017 г.

Для  окончательного  решения  членам  комиссии  необходимо  учесть

мнение  декана  ИЛХ,   председателя  профсоюзной  организации  ПГСХА  и

председателя студенческого совета.

СЛУШАЛИ  Приходько  О.Ю.,  декана  ИЛХ:  вопрос  о  переводе

обучающихся 1 курса института заочной формы обучения по направлению

подготовки 35.04.01 Лесное дело: Пулинец К.Н., Перминовой Е.В. с обучения

с  полным  возмещением  затрат  на  бюджетную  основу  рассмотрен  на

заседании Ученого Совета ИЛХ (протокол № 6 от 4.03.2022). Члены Ученого

Совета  института,  изучив  документы,  предоставленные  заявителями,

единогласно проголосовали «за» перевод с обучения с полным возмещением

затрат на бюджетную основу обучающихся Пулинец К.Н., Перминовой Е.В.

СЛУШАЛИ:  Слободян  Н.И.,  председателя  профсоюзной  организации

ПГСХА и Мадреимова А.У. председателя студенческого совета Академии,

которые рекомендовали к переводу с обучения с полным возмещением затрат

на бюджетную основу обучающихся Пулинец К.Н., Перминову Е.В.

Главный  юрист  Рыженко  М.А.  отметила  наличие  всех  необходимых

условий  для  перевода:  экзаменационные  оценки  «отлично»  и  «хорошо»,

отсутствие  академических  задолженностей,  соблюдение  сроков  подачи

заявления и оплата обучения за предшествующий период.

Члены  Комиссии  изучив  документы,  предоставленные  заявителем,  а

также,  исходя  из  данных  рекомендаций,  решили  провести  открытое

голосование  по  переводу  с  обучения  с  полным  возмещением  затрат  на

бюджетную основу обучающихся Пулинец К.Н., Перминовой Е.В.:

- «за» - единогласно;

- «против» - нет;

- «воздержавшихся» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ: Перевести обучающихся 1 курса Института лесного и

лесопаркового  хозяйства  заочной  формы  обучения  по  направлению

подготовки 35.04.01 Лесное дело: Пулинец К.Н., Перминову Е.В. с обучения

с полным возмещением затрат на бюджетную основу.

Председатель Комиссии                                                             С.А. Берсенева

Секретарь Комиссии                                                                      О.В. Обухова